МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
, / /  0 /  /(?/& № /

г. Нижний Новгород

О стоимости обучения студентов
5 курса в 2019-2020 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона 273-ФЗ от
29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» и статьи 1 Федерального закона № 459-ФЗ от
29.11.2018 г. «О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов» приказываю:

1. Утвердить стоимость обучения и срок оплаты для студентов коммерческих
групп 5 курса, согласно Приложениям 1,2.

2. Деканам факультетов Васькиной А.В., Воронину Д.И., Демидовой Н.Н.,
Орловой О.А., Самерхановой Э.К., Толстеневой А.А.:

- ознакомить студентов платных групп с новыми ставками оплаты за обучение
в 2019/2029 учебном году:

- довести до сведения студентов информацию о сроках оплаты за обучение.
3. Директору многофункционального центра Кузьменко М.В. заключить

дополнительные соглашения к договорам на подготовку бакалавров, специалистов,
магистров.

4. Главному бухгалтеру Ильичевой Н.В. осуществить контроль за порядком
внесения и своевременностью оплаты за обучение.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. I

Ректор А.А. Федоров

Приложение №

‘V Утверждал:
Ректор НГ 1У им. К.Минина

А.А. Федоров
2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение выс
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Коз

Стоимость обучения для студентов 5 курса в НГПУ им. К.Минина в 2019-2020 у
на основе договоров с полным возмещением затрат

(Очная форма обучения)

жом году

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2019-2020 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

БАКАЛАВРИАТ

ФГН

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль И стория и О бщ ествозиание

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль И стория и П раво

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.01.
Педагогическое образование
Профиль: И стория

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль И ностранный (английский) язы к и И ностранный (немецкий ф ранцузский) язык

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
П рофиль И ност ранный (английский) язы к и И ност ранный (китайский) язык

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
П роф ит : И ност ранный (английский) язы к и Н ачальное образование

100 230,00 50 115.00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Русский язы к и Л ит ерат ура

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.01.
Педагогическое образование
Профиль: Русский язы к

100 230,00 50 115,00 50 115,00

ФЕМиКН

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Биология и Химия

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Географ ия и Биология

89 290,00 44 645,00 44 645,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль М атемат ика и И нформатика

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль М ат емат ика и Ф изика

100 230.00 50 115,00 50 115,00

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2019-2020 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

ФФКиС 44.03.05.
Педагогическое образование
П роф иль Ф изическая культ ура и Безопасност ь ж изнедеятельности

102 240.00 51 120,00 51 120,00

ФУиСТС 44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Технология и Экономика

100 230.00 50 115,00 50 115,00

СПЕЦИАЛИТЕТ

ФДИИМТ 55.05.04. Продюсерство
Профиль: П родю сер т елевизионных и р а д и о п ц о гр ш и ^ ^

108 020,00 54 010,00 54 010,00

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова

эЛГ . r ' \ г
-Приложен ie № 2

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшей
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы

IV им. К.Минина
А.А. Федоров

2019 г.

Стоимость обучения для студентов 5 курса в НГПУ им. К.Минина в 2019-2020 учебном году
на основе договоров с полным возмещением затрат

(Заочная и очно-заочная формы обучения)

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения на
учебный год

Сроки оплаты за обучение

1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

БАКАЛАВРИАТ
Заочная форма обучения

ФУиСТС

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)
П роф иль: П равоведение и правоохранит ельная деят ельност ь

51 470,00 25 735.00 25 735,00

38.03.01.
Экономика
П роф иль: Ф инансы  и ст рахование

46 780,00 23 390,00 23 390,00

38.03.01.
Экономика
П роф иль: Э коном ика предприят ий и организаций

46 780,00 23 390,00 23 390,00

38.03.02.
Менеджмент
П роф иль: М енедж мент  организации

46 780,00 23 390,00 23 390.00

43.03.01.
Сервис
П роф иль: С ервис в  недвиж имост и

46 780.00 23 390,00 23 390,00

ФФКиС
44.03.01.

Педагогическое образование
П роф иль: Ф изическая культ ура

52 430,00 26 215,00 26 215,00

49.03.01.
Физическая культура
П роф иль: С порт ивная подгот овка

51 470.00 25 735,00 25 735,00

ФГН
44.03.01.

Педагогическое образование
П роф иль: И ст ория

51 470,00 25 735.00 25 735.00

44.03.05.
11едагогическое образование
П роф иль: Русский язы к  и J lu m e p a n n ju ^ ^

51 470,00 25 735,00 25 735,00

ФЕМиКН 09.03.03.
Прикладная информатика
П роф иль: П рикладная инф орм ат ика в  м енедж м ент е

46 780,00 23 390,00 23 390,00

ФДИИМТ 44.03.01.
Педагогическое образование
П роф иль: И зобразит ельное искусст во

51 470,00 25 735,00 25 735,00

ФПиП

44.03.02.
1 кихолого-педагогическое образование
П роф иль: П сихология и педагогика  дош кольного образования

51 470.00 25 735,00 25 735,00

44.03.02.
1кихолого-педагогическое образование
П роф иль: П сихология и педагогика  начального образования

51 470,00 25 735,00 25 735,00

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
П роф иль: П сихология и социальная педагогика

51 470.00 25 735,00 25 735,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
П роф иль: Л огопедия

55 430,00 27 715,00 27 715,00

Очно-заочная (вечерняя) форма обучения

ФПиП 37.03.01.
Психология
П роф иль: С оциальная и организационная психология

52 790,00 26 395,00 26 395,00

Примечание:
Для студентов платных групп, срок обучения которых заканчивается после 1-го семестра, стоимость обучения соответствует стоимости обучения I этапа (половине стоимости обучения за
учебный год)
Для студентов платных групп, срок обучения которых заканчивается ранее чем окончание 1-го семестра, стоимость обучения формируется методом начисления из расчета 1/12, 1/10, 1/6
(период начисления определяется исходя из нормативного срока реализации ОПО! I) годовой суммы (срока обучения) за месяц.

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям